antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades 
previstas no item 26 deste Edital, caso não aceitas as razões do pedido. 

19. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
19.1 O valor estimado da contratação é da ordem de R$954.585,00 (novecentos e 
cinquenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais). 
19.2 Os recursos necessários ao atendimento da despesa correrão à conta do PTRES: 
042619; Natureza de Despesa: 449052. 

20. ACRÉSCIMO OU SUPRESSÃO DE QUANTIDADE 
20.1 No interesse da Presidência da República, o objeto deste ato convocatório poderá ser